especializados para análise de dados, analytics e Big Data, 
consumidas sob demanda.
TIPIFICAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/1993 e suas alterações 
posteriores, Lei Estadual nº 17.928/2012, e demais normas 
regulamentares aplicáveis à espécie.
VALOR TOTAL: R$ 4.736.357,04 (quatro milhões, setecentos e 
trinta e seis mil trezentos e cinquenta e sete reais e quatro centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:   2025.17.01.04.122.1048.2435.04, 
fonte 15000100, conforme Nota de Empenho emitida pela Seção 
competente da Secretaria de Estado da Economia. No exercício 
seguinte, à conta de crédito orçamentário próprio.